
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
 
 
 

PORTARIA Nº. 060/GAB/AGEVISA-RO                Porto Velho-RO, 31 de maio de 2017. 
 
 
 
 

A Diretora Geral da Agência Estadual de Vigilância em Saúde do 

Estado de Rondônia – AGEVISA/RO, no uso das atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Complementar nº 333, de 27.12.2005, publicado no DOE nº 0426 de 02.01.2006 e 

suas alterações bem como o Decreto nº. 16.219, de 26 de setembro de 2011. 

Considerando o EDITAL Nº. 001/AGEVISA-RO, de 13 de março de 2017, publicado no 

DOE n. 50, de 16/03/2017. 

 
 

 
RESOLVE: 

 

 
 

Art. 1º. – Tornar sem efeito o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS 

CANDIDATOS  PARA  REALIZAÇÃO  DA  ENTREVISTA  E  PROVA  DE  REDAÇÃO 

PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR, de 15/05/2017, publicado 

no DOE n. 92, de 18/05/2017. 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 15/05/2017. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 

 
 
 
 

Maria Arlete da Gama Baldez 
Diretora-Geral/AGEVISA-RO 

 
 
 
 
 

Publicada no DOE RO n.102, de 02/06/2017. 


